УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от______________                                                                                                               №___________

Об итогах Акции ко Дню памяти

воинов-интернационалистов

«Афганистан к нам тянется сквозь годы»

             Согласно приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» от 27 января 2025 года № согл-17715327-1 в целях гражданско-

патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, формирования

у учащихся уважительного отношения к истории Отечества и ветеранам Афганской войны, с 1 по

25 февраля 2025 года прошла Акция ко Дню памяти воинов – интернационалистов «Афганистан к

нам тянется сквозь годы» (далее - Акция). Отчёты о прохождении Акции предоставили детские

общественные организации: МБОУ «ООШ № 1», «СОШ №2», «СОШ№3», «СОШ №4», «СОШ

№5», «СОШ №6», «СОШ №7», «СОШ №8», «СОШ №10», «Гимназия №11», «Лицей №12», «СОШ

№13», «Куакбашская ООШ», «Сарабикуловская ООШ»; «Тимяшевская СОШ», «Шугуровская

СОШ им. В.П. Чкалова», «Старо-Иштерякская ООШ», «Зеленорощинская СОШ»,

«Старокувакская СОШ», «Федотовская ООШ», «Старописьмянская ООШ», в которых были

отражены проведение и организация следующих мероприятий:

- встречи с ветеранами и участниками локальных войн;

-линейки, классные часы, уроки мужества, посвященные Дню вывода Советских войск из

Афганистана;

-экскурсии в Музей боевой славы;

-конкурсы чтецов, рисунков и плакатов;

-смотры строя и песен;

-концертные программы и театральные постановки с приглашением участников локальных войн;

-оформление выставок;

-возложение цветов к памятнику;

-создание и пополнение материалов в альбоме «Памяти солдат, воевавших в Афганистане

посвящается…» и т.д.
        Члены жюри, в состав которого вошли: методисты МБУДО «ДДТ» Гильмутдинова А.Р.,

Федянина С.В., педагог-организатор МБУДО «ДДТ» Балахонцева А.Ю. изучили материалы

отчётов и определили победителей по итогам Акции.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Отметить положительную работу и объявить благодарность за организацию и проведение

Акции ко Дню памяти воинов-интернационалистов «Афганистан к нам тянется сквозь

годы» директору МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёновой;

2. Объявить победителями среди городских школ:

- детская организация «Факел» МБОУ «ООШ №1», советник по воспитанию и взаимодействию с

ДОО Ибрагимова С.З.;

- детская организация «Дети солнца» МБОУ «СОШ №2», педагог-организатор Меренкова Е.А.;

- детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №3», педагог-организатор Шаймухамедова А.Р.;

- детская организация «Ростки будущего» МБОУ «СОШ №4», педагог-организатор Тахауова К.Н.;

- детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №5», педагоги-организаторы Архипова М.В.,

Горбунова Е.А.;

- детская организация «Ступени к успеху» МБОУ «СОШ №6», педагог-организатор Кутилова

К.И.;

 - детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №7», педагог-организатор Хуснутдинова И.А.;

 - детская организация «Содружество» МБОУ «СОШ №8», педагог-организатор Вотина М.В.;

 - детская организация «СССР» МБОУ «СОШ №10», педагог-организатор Косткина А.А.;

 - детская организация «Ак Барс» МБОУ «Гимназия №11», педагог-организатор Михайлова О.В.;

 - детская организация «Алый парус» МБОУ «Лицей №12», педагог-организатор Клюева Г.А.;  Документ создан в электронной форме. № 265 от 28.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.02.2025 09:45

    - детская организация «Экстрим» МБОУ «СОШ №13», педагог-организатор Грачева Л.Ф.;

             Объявить победителями среди сельских школ:

- детская организация имени Евстафия Яковлева МБОУ «Куакбашская ООШ», руководитель

Аскарова Ф.А.;

- детская организация «Дружба» МБОУ «Сарабикуловская ООШ», учитель истории и

обществознания Камалтдинова Э.М.;

- детская организация имени М.Джалиля МБОУ «Тимяшевская СОШ», педагог-организатор

Казими А.М.;

- детская организация «Мечтатели» «Шугуровская СОШ», педагог – организатор Бадыкшанова

А.И., учитель музыки Бадыкшанов И.И.;

- детская организация «Дуслык» МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», педагог-организатор

Гирфанова Р.С.;

- детская организация «Ровесник» МБОУ «Зеленорощинская СОШ», педагог-организатор:

Шарифуллина Э.Д.;

- детская организация «Форум» МБОУ «Старокувакская СОШ», педагог-организатор: Сушкова

А.С.;

- детская организация имени Н.В.Мурашова МБОУ «Федотовская ООШ», педагог-организатор

Афанасьева Г.И.;

- детская организация «Пульс времени» МБОУ «Старописьмянская ООШ», учитель начальных

классов Абсалямова А.А.;

        3. Отметить целенаправленную работу по реализации программы районного Союза детских

общественных организаций «Содружество» (направление  «Гражданственность и патриотизм»)

общеобразовательных учреждений района: МБОУ «ООШ № 1», «СОШ №2», «СОШ№3», «СОШ

№4», «СОШ №5», «СОШ №6», «СОШ №7», «СОШ №8», «СОШ №10», «Гимназия №11», «Лицей

№12», «СОШ №13», «Куакбашская ООШ», «Сарабикуловская ООШ»; «Тимяшевская СОШ»,

«Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», «Старо-Иштерякская ООШ», «Зеленорощинская СОШ»,

«Старокувакская СОШ», «Федотовская ООШ», «Старописьмянская ООШ»;

       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, заместителя

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                       В.С.Санатуллин

Исполнитель:
А.Р.Гильмутдинова,

муниципальный куратор

по детскому движению,
методист по работе с ДОО  МБУДО «ДДТ»

885595(51947)

Документ создан в электронной форме. № 265 от 28.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.02.2025 09:45

Лист согласования к документу № 265 от 28.02.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 27.02.2025 09:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
27.02.2025 - 15:11

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
27.02.2025 - 15:16

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
27.02.2025 - 16:19

-

Документ создан в электронной форме. № 265 от 28.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.02.2025 08:21